

Kipp Group ausgezeichnet: Vorbild für Spitzensportler in BW!

Kipp Group in Sulz erhält Auszeichnung für Sportförderung. Wirtschaftsministerin würdigt Engagement für Spitzensportler in Baden-Württemberg.

Ludwigsburg, Deutschland - Ein strahlender Moment für die Kipp Group! In der MHP-Arena in Ludwigsburg wurde das Unternehmen für sein außergewöhnliches Engagement für Spitzensportler ausgezeichnet. Wirtschaftsministerin Nicole Hoffmeister-Kraut und Jürgen Scholz, Präsident des Landessportverbands Baden-Württemberg, überreichten die Ehrung persönlich. Unter den Anwesenden waren auch die Judo-Vizeweltmeisterin Katharina Menz und der Trampolinturner Tim-Oliver Gesswein, die für ihre sportlichen Leistungen bekannt sind.

Die Kipp Group, ein inhabergeführtes Familienunternehmen mit über 1100 Mitarbeitenden an 33 Standorten weltweit, setzt sich aktiv dafür ein, Spitzensportlern flexible Ausbildungs- und Arbeitsmöglichkeiten zu bieten. Diese Initiative ermöglicht es Athleten, ihre sportlichen Karrieren mit Berufsausbildung oder dualem Studium zu kombinieren. Dank flexibler Arbeitszeiten und Trainingsfreistellungen können die Sportler ihre sportlichen Ziele verfolgen, ohne ihre berufliche Zukunft aus den Augen zu verlieren.

Ein Zeichen der Anerkennung

Die Auszeichnung ist nicht nur ein Lob für die Kipp Group, sondern auch ein Zeichen für die Bedeutung des Unternehmens im Spitzensportland Baden-Württemberg. Ministerin Hoffmeister-Kraut und Jürgen Scholz hoben das außergewöhnliche Engagement des Unternehmens hervor, das den Athleten Perspektiven während und nach ihrer aktiven Karriere bietet. Die Feierstunde wurde durch ein spannendes Basketballspiel und eine Podiumsdiskussion zum Thema Spitzensportland Baden-Württemberg ergänzt, was die Bedeutung des Ereignisses unterstrich.

Ein besonderer Überraschungsgast war der Sulzer Bürgermeister Jens Keucher, der persönlich zur Feier kam, um seine Glückwünsche zu überbringen. Diese Ehrung ist ein weiterer Beweis für den Unternehmergeist der Kipp Group und deren unermüdlichen Einsatz für die Förderung des Sports in der Region.

Details	
Ort	Ludwigsburg, Deutschland

Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at